АДМИНИСТРАЦИЯ
ЁЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Багаевского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2014г.                                                                                 № 155
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Ёлкинского сельского поселения от 14.10.2013 года № 145
                     В целях повышения эффективности использования бюджетных средств, предусмотренных на финансирование межевания и регистрации прав на имущество Ёлкинского сельского поселения,

постановляю:
1. Внести в постановление Администрации Ёлкинского сельского поселения
от 14.10.2013г. № 145 «Управление муниципальным имуществом, работы по разграничению государственной собственности на землю в Елкинском сельском поселении Багаевского района» следующие изменения:

1.1 Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Наименование Программы
	Управление муниципальным имуществом, работы по разграничению государственной собственности на землю в Елкинском сельском поселении Багаевского района

	Ответственный исполнитель программы
	Администрации Елкинского сельского поселения Багаевского района

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы
	Администрация Елкинского сельского поселения Багаевского района

	Программно-целевые инструменты программы
	отсутствуют

	Цели программы
	Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Елкинское сельское поселение».

Увеличение доходов бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского района.
Администрирование неналоговых доходов.
Совершенствование учета муниципального имущества

	Подпрограмма муниципальной  программы
	1. «Управление и распоряжение имуществом Елкинского сельского поселения»

	Основные задачи
программы
	Реализация имущества, находящегося
в собственности муниципального образования «Елкинское сельское поселение».
Проведение мониторинга арендуемых помещений,
подлежащих продаже субъектам малого и среднего
предпринимательства, и составление перечня
нежилых помещений муниципальной казны,
по которым необходимо оформить новую
техдокументацию в целях предпродажной
подготовки.
Государственная регистрация права муниципальной
собственности на объекты недвижимости и внесение
изменений в ЕГРП.
Государственная регистрация права муниципальной
собственности на земельные участки.
Передача в аренду муниципального имущества
в соответствии с требованиями действующего
законодательства.

	Целевые индикаторы и показатели программы

	Оценка эффективности реализации Подпрограммы осуществляется на основании мониторинга показателей и сравнительного анализа планового и учетного значений целевых индикаторов, определения диапазона отклонений и выявления причин этих отклонений.

Наименование показателей о результативности реализации программы на весь период:

1. Формирование и ведение учета (реестр) муниципального имущества -100%

2. Государственная регистрация права муниципальной собственности- 100%

3. Землеустроительные работы по формированию земельных участков -100%

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Реализуется без выделения этапов в 2014 – 2020 годах.

	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Финансирование мероприятий программы осуществляется за счёт средств бюджета Елкинского сельского поселения Багаевского района

Объем финансирования программы 640,0тыс. рублей,в том числе по годам:

2014год  - 260,0 тыс.рублей

2015год  -    10,0 тыс.рублей

2016год  -    10,0 тыс.рублей

2017год  -    90,0 тыс.рублей

2018год  -    90,0 тыс.рублей

2019год  -    90,0 тыс.рублей

2020год  -    90,0 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные
результаты реализации
программы
	Пополнение доходной части бюджета муниципального образования «Елкинское сельское поселение».

 Эффективное расходование бюджетных средств.
Рациональное администрирование неналоговых
доходов.
Оптимизация учета муниципального имущества

         1.2 Расходы местного бюджета на реализацию программы изложить в следующей редакции:
	N
	Наименование
мероприятия
	Срок
испол-
нения
	Объем финансирования
(тыс. руб.)

	всего
	2014
год
	2015
год
	2016
год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом и работы по разграничению государственной собственности на землю в Елкинском сельском поселении Багаевского района»

	Подпрограмма «Управления и распоряжение имуществом Елкинского сельского поселения»

	1
	Землеустроительные
работы по формиро-
ванию земельных
участков с целью
разграничения госу-
дарственной собст-
венности на землю
	2014-
2020
годы
	220,0
	220,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2
	Регистрация объектов недвижимости и услуги по определе-
нию рыночной стои-
мости объектов
недвижимости,
находящихся
в муниципальной
собственности
	2014-
2020
годы
	215,0
	15,0
	0
	0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Елкинского

сельского поселения                                                       Н.И. Волков
          проект вносит

Филёва А.А.